
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cercenasco.  Responsabile Procedimento: CHIABRANDO Simona  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 

COMUNE DI CERCENASCO 
Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 
 

N.  51    del  15/04/2025 
 
 

OGGETTO : CONSULTAZIONI REFERENDARIE DI DOMENICA 8 E LUNEDI' 9 
GIUGNO 2025. AFFIDAMENTO INCARICO PER MONTAGGIO E SMONTAGGIO 
DEI TABELLONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE, ALLESTIMENTO E 
PULIZIA DEI SEGGI ELETTORALI. 

 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 
 

Ravvisata la necessità di provvedere al montaggio e smontaggio dei tabelloni elettorali per la 
propaganda elettorale, all’allestimento ed alla pulizia dei seggi elettorali inerenti le Consultazioni 
Referendarie di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025; 

 
Dato atto che il personale comunale non è sufficiente per garantire tale servizio; 

 
Considerato che in data 04.04.2025, con prot. n. 0001219, è stata inviata richiesta di preventivo alla 
Cooperativa Sociale “Cultura e Ambiente s.c.s. ar.l” di Pinerolo, alla quale ci si è rivolti in quanto 
ditta appaltatrice di pulizia presso questo Comune; 

 
Vista l’offerta pervenuta in data 15.04.2025 prot. n. 0001355 dalla  suddetta, al seguente costo: 

- € 564,00 + IVA al 22% per il montaggio e smontaggio dei tabelloni destinati alla 
propaganda elettorale, allestimento dei seggi elettorali e per la pulizia dei seggi elettorali; 

 
Visto il vigente regolamento per le spese in economia in base alla quale il presente incarico si 
ritiene possibile; 

 
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Codice Cig B687920822;



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cercenasco.  Responsabile Procedimento: CHIABRANDO Simona  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’anno 2025; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n.5 del 20.6.2024 ad oggetto: “Nomina dei Responsabili dei Servizi 
comunali”; 

 
Dato atto del visto di regolarità contabile apposto sulla presente determinazione dal Responsabile 
del Servizio interessato; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di affidare alla cooperativa “Cultura e Ambiente s.c.s. ar.l” quale socia del Consorzio 

COESA - Piazza Terzo Alpini n. 1- Pinerolo, l’incarico per il montaggio, lo smontaggio 
dei tabelloni elettorali, per l’allestimento e la pulizia dei seggi elettorali al prezzo di  
€ 564,00= oltre IVA al 22% € 124,08= per un totale di € 688,08=; 

 
2) Di impegnare la spesa complessiva di € 688,08 = IVA compresa come segue: 

 
- € 688,08l cap. n. 40/5 - Mis. 1 Tit. 1 Prog.7 Macr. 103 “Spese varie per elezioni 
rimborsate dalle amministrazioni” - gestione competenza - del bilancio 2025;  
 

3) Di provvedere con successivo atto alla liquidazione ed al pagamento dietro presentazione 
di regolare fattura; 

 
4) Di chiedere, agli Enti interessati, a consultazioni ultimate, il rimborso della quota delle 

spese sostenute; 
 

5) Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D.lgs 267/2000; 

6) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 
responsabile del servizio finanziario. 

7) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2025. 
 
 

 
 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
Colmo Dott. Simone 

 
 


